SECRETARIADA SEGURANÇA PÚBLICA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Ruu Libero Badaró nº 39. 12º andar - Centro

Cep. 01.009-000 São Paulo/SP

São Paulo, 05 de julho de 2022.

Ofício GS nº 36/2022
Referência: Ofício n. 457/2022 — GPC/DL - lc

Senhor Presidente,

Preliminarmente, cumpre enaltecer a demanda veiculada no

ofício supra, que demonstra sua atenção e cuidado com a segurança pública.

A considerar a importância do pedido, requisitei informações à

Delegacia Geral de Polícia que, por seu tumo, consultou o Departamento de

Administraçãoe Planejamentoe a Academia da Polícia Civil = Dr. Coriolano Nogueira

Cobra,

="

Segundo informado, encontra-se em andamento concursos para

provimento de 250 cargos vagos à carteira de Delegado de Polícia, de 900 cargos vagos

à carreira de Investigador de Polícia e de 1.600 cargos vagos à carreira de Escrivão de

Polícia e, uma vez finalizados, os policiais serão designados para as unidades policiais,

onde haja déficit, segundo critério de conveniência e oportunidade da Administração.

a

Atenciosamente, /1 f f

fm Pera vm fo

>=GEN J0ÃÔ CAMILO PIRESDE CAMPOS

£/
Autoria:SecretariadaSegurançaPúblic.

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara D'Oeste

“o
Has otJN -
a 3a
— ou
E5looU

uw MN NDjomodu S bólsçõo
mar à at q o povo

“” Secretário da Segurança Pública Tu)= [Bolsa
s nono isca

09 SU pit,
Ha 20 [Foisor
Em Sr pgE.ao€ soE .. s v

E CE rc Eê
A SuaExcelênciao Senhor Tal HE jos|5SoLEm TO lisisas
Joel Cardoso g [ore de

uyÚ NNQ(N
omo=)oU ea=)Lg

9